Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2013                                                           №161                                              г. Змеиногорск

Об утверждении и введении в действие
Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача  Администрации
 ходатайства
Змеиногорского района Алтайского края

организациям и индивидуальным

предпринимателям, претендующим

на получение государственной поддержки»
В целях создания прозрачной и четкой процедуры участия Администрации муниципального образования в процессе принятия решения о предоставлении инвесторам государственной поддержки за счет средств краевого и федерального бюджета в связи с осуществлением инвестиционной деятельности, повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, информированности граждан и организаций о предоставлении отдельных видов государственной поддержки, и руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства», Законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае»; Постановлением Администрации Алтайского края от 13.11.2010 № 511     «Об утверждении краевой целевой программы «О государственной поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае на 2011-2013 годы», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, органов местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края, регламентирующими правоотношения в сфере развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  Администрации Змеиногорского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки». ходатайства

2. Отделу по труду, развитию предпринимательства (Толстопятова Н.В.) руководствоваться регламентом при осуществлении выдачи  Администрации района организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки. ходатайств

3. Отделу экономики (Бугакова И.И.) в двухмесячный срок разработать порядок оценки эффективности реализации инвестиционных проектов и обеспечить его применение при проведении экспертизы бизнес-планов инвестиционных проектов.
Глава Администрации

Змеиногорского района                                                                                               В.И. Коренский
Толстопятова Н. В.

 2-30-80